
 1 

 

 

 

 

 

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 

 Economico Turistico 

 Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 

 Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 

 Costruzione, Ambiente e Territorio –Geotecnico 

 Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 

 Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

  

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 

C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di 

Base Agenda Sud (D.M. 9 settembre 2025, n. 175)  

 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2025-1686-P-62552   

CUP: G84D25005830006 

TITOLO: We care  

 

All’Albo della pubblicità legale dell’Istituto  
All’Amministrazione Trasparente   

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000175 del 09/09/2025:  
 Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 

regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it




 2 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, 
e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 
2021/1060. 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 
 
VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 9 settembre 2025, n. 175, con cui ha destinato un 

importo complessivo di euro 45.000.000,00 per n. 300 istituzioni scolastiche statali del secondo ciclo di 

istruzione delle regioni del Mezzogiorno individuate da Invalsi, di cui all’Allegato 1 al citato decreto, nell’ambito 

del programma Agenda Sud.  

 

VISTA la Nota MIM n. 197004 del 13 novembre 2025 recante “Istruzioni operative” e relative FAQ pubblicate sul 

sito ministeriale;  

 
VISTO l’avviso Prot. 197004 del 13/11/2025, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, a valere sul 

PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ e che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi 
specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 
al II ciclo” 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 19.12.2025 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio n.18 del 19.12 2025 

  

VISTA    la variazione al Programma annuale approvata con delibera n. 16 del 19.12.2025 del Consiglio di Istituto  

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse 

 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento 

 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

           Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  



 3 

e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 

 

 
                                                                                                                                                            Dirigente scolastico  
                                                                                                                                                                 Fabio GRIMALDI 

                                                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente  

  
 

  

 


		2026-02-06T11:51:59+0100
	FABIO GRIMALDI




